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Wynalazek niniejszy dotyczy gaźników
do silników spalinowych, a zwłaszcza re¬
gulacji w tych gaźnikach ilości powietrza,
zasysanego do cylindrów silnika spalino¬
wego, w zależności od podciśnienia, panu¬
jącego w przewodzie ssawczym, i od tempe¬
ratury silnika*

Silniki spalinowe na ciekłe paliwo są
zazwyczaj zaopatrzone w gaźniki, regulu¬
jące stosunek ilości powietrza i benzyny w
różnych warunkach pracy silnika, Regu¬
lacja odbywa się na ogół za pomocą prze-
pustnicy powietrznej, umieszczonej u wlo¬
tu gaźnika, tak iż ilość powietrza zasysa¬
nego w różnych warunkach pracy silnika
może być zmniejszana przez odpowiednie

nastawianie przepustnicy, zasłaniającej
częściowo prześwit przewodu. Znane jest
ręczne nastawianie przepustnicy, umożli¬
wiające zamykanie przepustnicy powietrz¬
nej za pomocą odpowiedniego łącznika, na¬
tomiast przepustnica jest sprowadzona w
położenie otwarte za pomocą sprężyny lub
przeciwwagi po zwolnieniu dźwigni do na¬
stawiania ręcznego.

Pożądana jest jednakże możność samo¬
czynnej zmiany składu mieszanki, dostar¬
czanej do silnika w zależności od wahań
temperatury silnika i jego szybkości obro¬
towej.

W tym celu może być zastosowane urzą¬
dzenie termostatyczne, składające się np.



ż p&srtia xlwutiietalowego/ połączonego z
przepustnicą powietrzną, w celu ustalania

*} położenia. ^ przepusłnicyf w zależności od
temperatury silnika.

Pożądane jest również nastawianie po¬
łożenia przepustnicy w zależności od pod¬
ciśnienia, jakie panuje w przewodzie ssaw¬
czym. W tym celu może być zastosowane
urządzenie uruchomiane manometrycznie,
które należy połączyć z dyszą mieszanko¬
wą gaźnika po obydwóch stronach prze¬
pustnicy, a ponadto należy je połączyć z
przepustnicą powietrzną gaźnika w ten spo¬
sób, aby uzupełniało działanie termostatu.

Jak podano w dalszym ciągu opisu,
urządzenie manometryczne według wyna¬
lazku posiada narząd, zmniejszający prze¬
pływ powietrza, doprowadzonego z pomi¬
nięciem przepustnicy, gdy w przewodzie
ssawczym panuje znaczne podciśnienie,
i umożliwiający zwiększenie ilości powie¬
trza, odprowadzonego z pominięciem prze¬
pustnicy, gdy podciśnienie w przewodzie
ssawczym spada.

W gaźniku według niniejszego wynalaz¬
ku zastosowane jest więc urządzenie do
samoczynnego nastawiania przepustnicy w
zależności od zmiennych warunków < pracy
silnika, a mianowicie w zależności od pod¬
ciśnienia w przewodzie ssawczym i tempe¬
ratury silnika, natomiast mieszanka pali¬
wowa o odpowiednim składzie jest dostar¬
czana przez gażnik przy wszelkich warun¬
kach pracy silnika.

Ponadto gażnik według wynalazku jest
wyposażony w urządzenie, które miarkuje
szybko i dokładnie ilość powietrza, pobie¬
ranego przez silnik, aby podczas okresu
rozruchu i rozgrzewania się silnika ten
ostatni jak najsprawniej mógł pracować.

Poza tym gażnik według wynalazku za¬
wiera urządzenie, które, działając jedno¬
cześnie lub oddzielnie, umożliwia zmniej¬
szanie podciśnienia w przewodzie ssaw¬
czym, a to w celu zwiększenia ilości powie¬
trza, odprowadzanego z pominięciem prze*

pustnicy, aby zapobiec zatrzymaniu się sil¬
nika. Prócz tego są zastosowane w gaźniku
według wynalazku urządzenia do zwięk¬
szania ilości mieszanki paliwowej, dostar¬
czanej do silnika, gdy silnik ten pracuje
w temperaturze niższej od normalnej tem¬
peratury, w jakiej zwykle pracuje silnik.

Następnie według wynalazku zastosowa¬
na jest w gaźniku samoczynna przepust¬
nicą do przyśpieszania biegu nieobciążone-
go silnika w celu uniknięcia jego zatrzyma¬
nia, przy czym przepustnicą ta jest całko¬
wicie zamknięta w kadłubie gaźnika, tak
iż zmniejsza się możliwość rozregulowania
podczas działania gaźnika.

Wreszcie gażnik według wynalazku
jest ponadto wyposażony w dodatkowe
urządzenie do zasilania paliwem kanału,
sięgającego za przepustnicę, licząc w kie¬
runku przepływu mieszanki, i rozrządza¬
nego przez przepustnicę powietrzną przy
zmianie jej położenia.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania gaźnika według wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia schematycznie po¬
dłużny przekrój gaźnika, zaopatrzonego w
urządzenie regulacyjne według wynalazku,
fig. 2 — częściowy przekrój przez ten gaż¬
nik wzdłuż linii 2 — 2 na fig. 1, patrząc w
kierunku odnośnych strzałek, fig. 3 — taki
sam częściowy przekrój przez gażnik
wzdłuż linii 3 — 3 na fig. 1, patrząc w kie¬
runku odnośnych strzałek, fig. 4 — sche¬
matyczny przekrój podłużny części urzą¬
dzenia regulacyjnego gaźnika, przedsta¬
wionego na fig. 1, z uwidocznionym położe¬
niem poszczególnych narządów tego urzą¬
dzenia przed rozruchem silnika zimnego,
fig. 5 — podobny przekrój tego urządzenia,
jak na fig. 4, z uwidocznionym położeniem
poszczególnych narządów podczas pracy
jeszcze zimnego silnika, fig- 6 — podobny
przekrój urządzenia, Jak na fig, 4, z uwi¬
docznionym położeniem poszczególnych na¬
rządów tego urządzenia przed rozruchem
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silnika ogrzanego, fig. 7 —< również prze¬
krój urządzenia podobny jak na fig. 4, z
uwidocznionym położeniem poszczególnych
narządów podczas pracy silnika ogrzanego,
fig. 8 —częściowy widok z boku i częścio¬
wy przekrój podłużny odmiany gaźnika
według wynalazku, fig. 9 — widok z góry
innej odmiany wykonania wynalazku, w za¬
stosowaniu do gaźnika o dwóch kadłubach,
fig. 10 i 11 przedstawiają w przekroju po¬
dłużnym dwa różne położenia urządzenia
do nastawiania przepustnicy gaźnika, uwi¬
docznionego na fig. 9, fig. 12 przedstawia
schematycznie podłużny przekrój odmiany
gaźnika, zawierającego pomocniczy rozpy¬
lacz paliwa dodatkowego, fig. 13 — po¬
przeczny przekrój przez gaźnik wzdłuż
linii 13 — 13 na fig. 12, wreszcie fig. 14 —
podłużny częściowy przekrój przez urzą¬
dzenie regulacyjne gaźnika według fig. 12 z
odmiennym położeniem narządów.

Gaźnik, przedstawiony na fig. 1, posia¬
da wlotowy przewód powietrzny 10 i ka¬
dłub 12. Wlotowy przewód powietrzny 10
zawiera kanał powietrzny 14, w którym
umieszczona jest przepustnica powietrzna
16. Najlepiej jest, gdy przepustnica 16 nie
jest zrównoważona, to znaczy, gdy dwa jej
skrzydełka są nierówne, przy czym prze¬
pustnica jest zaopatrzona w obciążony za¬
wór 17. Przepustnica 16 jest osadzona na
wałku 18, obracającym się w otworach
ścianek przewodu powietrznego 10. Osłona
20 umieszczona z boku przewodu powietrz¬
nego 10, do której wchodzi jeden koniec
wałka przepustnicy 18, zawiera część urzą¬
dzenia regulacyjnego do nastawiania prze¬
pustnicy. Przewód powietrzny 10 posiada
kołnierz 22, stanowiący pokrywę komory
pływakowej 34.

Kadłub 12 posiada główny przewód
mieszankowy 24, w którym umieszczona
jest dysza wtórna 26. Dysza pierwotna 28
jest uimiesziczonai w głównym przewodzie
mieszankowym 24 i podtrzymywana za po¬
mocąpręta30 w takim położeniu, że wy¬

lot tej dyszy znajduje się na poziomie naj¬
węższego przekroju dyszy wtórnej 26.
Rozpylacz główny 32 paliwa jest umiesz¬
czony w poprzeczce 30 i sięga do> najwęż¬
szego przekroju dyszy pierwotnej 28. Ko¬
mora pływakowa 34 o stałym poziomie, w
zwykłym wykonaniu, dostarcza paliwo dó
rozpylacza 32.

Główny przewód mieszankowy 24 o-
trzymuje mieszankę powietrza i paliwa) i
dostarcza ją do istsaiwczego przewodu sil¬
nika (nie przedstawionego na rysunku)
pod działaniem ssania silnika. Przepływ
mieszalniki paliwowej przez główny prze¬
wód mieszankowy 24 jest regulowany pod¬
czas normalniej pracy silnika w zwykły
sJ>osób zal pomocą przepustnicy 36, osa¬
dzonej na wale 38, obracającym się w o-
tworach ścianek kaldłuba 12. Paliwo przy
pracy silnika) na małych obrotach jest do¬
starczane w znany sposób z komory pły¬
wakowej 34 do kanału 40, sięgającego
bezpośrednio w (miejscu 42 za przepustni¬
ca 36, gdy tai przepustnica zajmuje poło¬
żenie zamknięcia. Powietrze przy pracy
silnika na małych obrotach dopływa z ka¬
nału 44, umieszczonego bezpośrednio przed
przepustnica i połączonego z kanałem 42.
Śruba regulacyjna 46 umożliwia regulację
przekroju prześwitu kanału 42 w celu
zmniejszenia lub zwiększenia! szybkości
obrotowej niedbciążonego silnika;.

Urządzenie do nastawiania przepustni¬
cy powietnznej 16 posiada1 dźwignię kąto¬
wą z ramionami 48 i 50 (fig. 1 i 2), umo¬
cowaną na1 wałku 18 przepustnicy 16 i u-
mieszczoną w osłonie 20. Osłona 20 jest
zamknięta płytką 52 zaopatrzoną w czop
54, podtrzymujący koniec wałka 18 prze¬
pustnicy. Ramię 48 poidtrzymuje trzpień
56, przepuszczony przez łuklową sizczeli-
nę 58, wyciętą w płytce 52, do trzpienia
zaś jest przymocowany jeden koniec ter¬
mostatu 60, wykonanego w postaci dwu-
metalowej sjpirali. Drugi koniec termosta¬
tu 60 jest umocowainy na czopie 63, znaj -
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dującym się w pokrywie 62, przymocowa¬
nej do osłony 20 W położeniu, umożliwia¬
jącym regulację tego położenia za .pomocą
śruby 64. Dla przykładu przedstawiono
termostat, ogrzewany opornikiem elek¬
trycznym 66, umieszczonym w pokrywie
62. Oczywiście, termostat może być rów¬
nież ogrzewalny aa pomocą innego czynni¬
ka, mp. ciepłem wypromiemiowywanym
przez przewód wylotowy, w pobliżju które¬
go może być umieszczony ten termostat.

Do przewodu powietrznego 10 jest
przymocowany cylinder 68, łądzący się z
wnętrzem, oisłotty 20 i wchodzący do wy¬
drążenia, wywierconego w podłużnym na-
dlewie 70 kadłuba 12 gainika. Kanał 72,
mieszczący się w wewnętrznej części maid-
lewu 70, łączy się z głównym przewodem
mieszankowym 24 za przepustnica 36.
Otwór 74, wywiercony w ściance cylindra
68, łączy wnętrze cylindra 68 z kanałem
72.

Drugi otwór 76, wywiercony w ściance
tegoż cylindra 68, łączy ten cylinder z ka¬
nałem 78, kltóry łączy się z głównym prze¬
wodem mieszankowym 24 przed przepust¬
nica 36.

W cylindrze 68 jest umieszczony wy¬
drążony sJuwak 80 w postaci tulejki z ma¬
łym otworkiem 81 (fig. 4 — 7), wywier¬
conym w dolnej części o zwężonej śred¬
nicy, przy czym suwak jest naciskany ku
górze zai pomocą słabej sprężyny śrubo¬
wej 82. Sprężyma 82 opiera się na obrze¬
żu 84 suwaka1 gdzie: średnica wewnętrzna
suwaka jest zwężona. Wydrążony tłoczek
86, przesuwający się wewnątrz suwaka 80,
jest połączony z ramieniem 50 dźwigni ką¬
towej za pomocą korby 88. Tłoczek 86 po¬
siada otwór 90 (fig. 4 — 7), który może
być zasłonięty krawędzią,obrzeża 84 o
zwężonej; wewnętrznej średnicy suwaka
80.

Urządzenie to działa w sposób nastę¬
pujący.

Gdy silnik jest zimny, termostat 60

jest rozwinięty w kierunku odwrotnym do
ruchu wskazówek zegara i zajmuje poło¬
żenie według fig. 2, przy czym ramię 48
jest obrócone wówczas w kierunku od¬
wrotnym do ruchu wskazówek zegara, tak
iż przepustnica powietrzna 16 jest zamknię¬
ta, ramię 50 zaś jest również obrócone tak,
iż tłoczek 86 znajduje się w położeniu pod¬
niesionym- Takie położenie narządów, jak
w układzie przedstawionym na fig. 1, 2 i 4,
odpowiada, jak łatwo zauważyć, położeniu,
kiedy suwak 80 jest dociśnięty do górnego
końca cylindra 68 za pomocą sprężyny 82.
Podczas obracania, silnika w celu jego roz¬
ruchu, gdy przepustnica powietrzna 16
jest uttzymywatna w położeniu zamknię¬
tym przez termostat 60, obrót silnika po¬
woduje stosunkowo duże działanie ssące,
wywierane na główny rozpylacz paliwowy
32, wskutek czego z tego rozpylacza zo¬
staje zassana pewna ilość paliwa. Paliwo
to miesza się z powietrzem, doprowadza¬
nym przez obciążony zawór 17, umieszczo¬
ny w przepustnicy powietrznej 16, tworząc
mieszajnkę paliwową w głównym przewo¬
dzie paliwowym 24 przed przepustnica 36.
Ponieważ suwak 80 znajduje się w górnym
końcu cylindra 68, przeto kanały 78 i 72
są połączone swobodnie ze sobą. Mieszan¬
ka pajliwowa jest więc zasysana przez ka¬
nał 78 do cylindra 68, gdzie przepływa
wzdłuż niego (między ściankami cylindra
i częścią suwaka 80 o zwężonej średnicy),
skąd przepływa w dalszym ciągu do kana¬
łu 72, poprzez który wpływa do głównego
przewodu mieszankowego za przepustnica
i stamtąd do cylindrów silnika (nie uwi¬
docznionych na rysunku).

Gdy silnik zaczynia obracać się o wła¬
snych siłach, podciśnienie, wytworzone w
kanale 72, wzraista, tak iż powietrze jest
zasysane z wnętrza suwaka 80 i z dolnej
części cylindra 68 przez otwór 81 (fig. 4 —
7). Suwak 80 zostaje przesunięty w dół
cylindra, tak iż jego górna część zasłania
częściowo kanał 78t a pewna mniejsza
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część mieszanki paliwowej omija, przepu-
stnicę 36. Podczas tego okresu działania
mieszanka paliwowa jest dostarczana rów¬
nież przez kanały 44 i 42, tak iż ilość mie¬
szanki dodatkowej, dostarczonej przez ka¬
nał 72, zwiększa szybkość obrotową silni¬
ka nieoibciążonego (przyśpieszenie jałowe¬
go biegu silnika) i zapobiega zatrzymaniu
się silnika, gdy ten jest jeszcze zimny.

Skoro tylko suwak 80 przesunie się w
cylindrze 68 w dół w położenie, przed¬
stawione na fig. 5, wówczas otwór 90 tło¬
czka 86 wystaje ponad górną część suwa¬
ka 80. Odsłonięcie otworku 90 ma na ce¬
lu zniweczenie lub zmniejszenie podciśnie¬
nia, przekazywanego do wnętrza1 suwaka
80 i wewnętrznej części cylindra 68. Su¬
wak 80 ustala się wówczas tymczasowo w
położeniu równowagi

Gdy silnik obraica się w dalszym ciągu,
termostat 60 ogrzewa się, dążąc do zwi¬
nięcia spirali i zmniejszając w ten sposób
siłę, która dąży do sprowadzenia przepu-
stnicy powietrznej 16 w położenie zam¬
knięcia. Ponieważ powietrze, wpływając
do wlotu powietrznego 14, wywiera nieje¬
dnakowy napór na nierówne skrzydełka
przepustnicy 16, umieszczone z obydwóch
stron wałka 18, przeto prąd powietrza dą¬
ży do otwarcia przepustnicy 16. Jedno¬
cześnie wraz ze stopniowym otwieraniem
przepustnicy 16, ramię 50 dźwigni kątowej
obraca sią w kierunku ruchu wskazówek ze¬
gara) i przyjmuje położenie jak na fig. 5,
przy czym tłoczek 86 opuszcza się w suwa¬
ku 80. Otworek 90 zostaje wtedy ponownie
zasłonięty przez obrzeże 84 o zwężonej
średnicy suwaka 80 i powietrze jest zasysa¬
ne do wnętrza suwaka 80, który jest przesu¬
wany w dół cylindra 68, wskutek czego w
dalszym ciągu zmniejsza się ilość mieszan¬
ki paliwowej, dostarczanej do silnika przez
kanał 72. Taki przebieg trwa aż do chwili,
gdy silnik osiągnie normalną temperaturę
roboczą, i wówczas przepustnica powietrz¬
ną 16 jest i?ałkbwicie otwarta, co odpowia¬

da położeniu suwaka 80, jak przedstawio¬
no na fig. 7. Otwór 90 tłoczka 86 jest wów¬
czas zasłonięty przez obrzeże 84 suwaka 80
o mniejszej średnicy i suwak jest przesu¬
wany w dół, aż do zetknięcia się z dnem
cylindra 68 pod działaniem podciśnienia,
przekazanego do kanału 72 i otworu 81. Na¬
leży zauważyć, że w tym położeniu górna
rozszerzona część suwaka 80 zasłania otwór
76 cylindra 68, tak iż wówczas nie ma połą¬
czenia pomiędzy kanałami 72 i 78.

Na fig. 6 przedstawiono względne po¬
łożenia różnych narządów urządzenia Te-
gulacyjnego gaznika, gdy silnik pracował
w temperaturze normalnej, a następnie zo¬
stał zatrzymany. Należy zauważyć, że
przepustnica powietrzna 16 zajmuje wów¬
czas położenie całkowitego otwarcia, tło¬
czek 86 wsunięty jest do wnętrza suwaka
80, a suwak 80 został sprowadzony w po¬
łożenie górne przy pomocy sprężyny 82.
W położeniu tym następuje ponownie po¬
łączenie między kanałami 72 i 78, tak iż
mieszanka paliwowa może być przepusiz-
czana z pominięciem przepustnicy 36 dla
ułaitwiemia rozruchu silnika:. Skoro tylko
silnik zacznie obracać się o własnych si¬
łach, to podciśnienie zostaje przekazane do
wnętrza suwaka 80 i dolnej części cylindra
68, tak iż suwak 80 zostaje przesunięty ku
dfrłowi po przezwyciężeniu siły napięcia
s|prężyny 82.

Należy zauważyć, że powyższe urzą¬
dzenie regulacyjne ma za zadanie zapobie¬
ganie zatrzymaniu silnika. Gdy liczba ob¬
rotów silnika spada poniżej normalnej
szybkości podczas biegu jałowego, a prze¬
pustnica mieszankowa 36 zajmuje położe¬
nie zamknięcia, to podciśnienie, panujące
w kanale 72 i przekazane do wnętrza su¬
waka 80 poprzez otwór 81, zostaje zmniej¬
szone, sprężyna 82 zaś przesuwa suwak 80
w górę w cylindrze 68. Wówczas znowu
następuje połączenie pomiędzy kanałami
72 i 78, dzięki czemu dodatkowa ilość mie¬
szanki paliwowej jest 3o$tar<&ana za prze-
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pustnicę 36, uniemożliwiając zatrzymanie
się silnika. Skoro tylko silnik zacznie ob
rajoać się z normalną szybkością podczas
biegu jałowego, powietrze jest wysysane z
wnętrza suwaka 80 pod działaniem pod¬
ciśnienia i suwak ten z powrotem przesuwa
się do dna cylindra 68 przyjmując położe¬
nie, jak przedstawiono na fig. 7, i przery¬
wając dopływ nadmiaru mieszanki paliwo¬
wej, przepuszczanej z pominięciem prze¬
pustnicy mieszankowej 36.

Odmiana gaźnika w wykonaniu, przed¬
stawionym na fig. 8, jest podobna w zasa¬
dzie do wykonania gaźnika według fig. 1.

Urządzenie regulacyjne z suwakiem
tłoczkowym, uruchomianym podciśnieniem,
różni się pod wielu względami od wykona¬
nia według fig. 1. Cylinder 101 posiada ka¬
nał 103, łączący się z głównym przewodem
mieszankowym 124 za przepustnica 136.
Cylinder 101 posiada również liczne otwo¬
ry 105, które łączą się z głównym przewo¬
dem mieszankowym 124 przed przepustni-
cą 136 za pośrednictwem otworu 107. Wy¬
drążony tłoczek 109, posiadający na koń¬
cu mały otworek 111, przesuwa się w cy¬
lindrze 101 i jest uruchomiany za pomocą
ramienia 113. Ramię 113 jest połączone z
korbą 115, która przesuwa się w uchu ra¬
mienia 113. Korba 115 jest połączona z
wałkiem przepustnicy 118 ramieniem 119,
dizięki czemu siły mogą być przenoszone
tylko w jednym kierunku. Inaczej mówiąc,
tłoczek 109 może wywierać nacisk na prze¬
pustnicę 116, lecz położenie przepustnicy
nie ztmienia położenia tłoczka 109. Tłoczek
109 może być przesuwany w górę za pomo¬
cą słabej sprężyny.

Urządzenie to działa w podobny spo¬
sób, jaik i urządzenie według fig. 1. Gdy
silnik jest zimny, przepustnica powietrzna
116 jest ustawiona w położenie zamknięcia
przez termostat 160. Gdy przepustnica 116
jest zamknięta, tłoczek 109 jest podniesio¬
ny w położenie, przedstawione na fig. 8, za
pośrednictwem ramienia 113 i korby 115.

W tym położeniu tłoczka 109 istnieje bocz¬
ne połączenie przez otwór 107, otworki 105
i kanał 103 z pominięciem przepustnicy
mieszankowej 136. Mieszanka paliwowa o-
mija więc przepustnicę, ułatwiając roz¬
ruch silnika.

Gdy silnik jest wprawiony w ruch i o-
grzewa się stopniowo, to siła termostatu
160, dążąca do sprowadzenia przepustni¬
cy powietrznej 116 w położenie zamknięcia,
maleje. Parcie powietrza, dopływającego
do przewodu powietrznego 114, dąży do
otwarcia niezrównoważonej przepustnicy
116. Gdy przepustnica powietrzna 116 o-
twiera się, to tłoczek 109 przesuwa się w
dół w cylindrze 101 i zamyka stopniowo
otworki 105, tak iż ilość mieszanki paliwo¬
wej, omijającej przepustnicę mieszankową
136, stale się zmniejsza. Z powyższego wi¬
dać, że w miarę stopniowego ogrzewania
się silnika ilość mieszanki paliwowej, omi¬
jającej przepustnicę, stopniowo maleje,
przez co zmniejsza się szybkość obrotowa
silnika. Gdy silnik pracuje w normalnej
temperaturze roboczej, wówczas tłoczek
109 opiera się o dno cylindra 101 zamyka¬
jąc całkowicie kanał 103. Z chwilą zam¬
knięcia tego kanału cała mieszanka! pod¬
czas biegu jałowego dostarczana jest przez
kanały 144 i 142.

Na fig. 9, 10 i 11 przedstawiono odmia¬
nę zastosowania wynalazku do gaźnika o
podwójnym kadłubie z jednym tylko prze¬
wodem powietrznym.

Cylinder 163 i tłoczek 161, służące do
regulacji bocznikowego strumienia mie¬
szanki paliwowej, omijającego przepustni¬
cę, są umieszczone w kadłubie gaźnika, a
cylinder łączy się z obydwoma kadłubami
za i przed przepustnica.

Połączenie pomiędzy tłoczkiem 161 i
przepustnica 116 znajduje się całkowicie w
przewodzie powietrznym. Połączenie to
stćmowi korba 151 x> kształcie nieregular¬
nym i profilowanym. Łukowa część 153
korby 151 posiada kształt łuku i przecho-
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dizi przez, szczelinę, wyciętą w powierzch-
ni niezrównoważonej przepustnicy powie¬
trznej 116. Występ 155 jest połączony wi¬
dełkami 156 z przepustnicą 116, umocowa¬
nymi w górnej części tej przepustnicy 116
w pobliżu wałka 118. Łukowa część 153
posiada tak dobrany kształt, że zasłania
szczelinę, wyciętą w przepustnicy, gdy
przepustnicą jeist zamknięta, jak przedsta¬
wiono na fig* 9 i 10,

Korba 151 posiada pionowy pręt 157 i
poziomy pręt 159, które przenoszą siły
tłoczka 161 i odwrotnie. Jak przedstawio¬
no na fig. 11, pionowy pręt 157 może ze¬
tknąć się z przeipustnicą 116, tak iż ta
przepustnicą nie może wówczas obrócić się
poza położenie pionowe, to znaczy położe¬
nie całkowitegoi otwarcia.

Urządzenie to działa tak samo, jak u-
rządzenie według fig. 1, woibec czego nie
ma potrzeby szczegółowego opisywania te¬
go działania.

Odmiana gaźnika przedstawiona na fig.
12 — 14 jest podobna do gaźnika według
fig. 1 z tą różnicą, że posiada następujące
urządzenie dodatkowe. Przewód dopływoi-
wy paliwa] 92 łączy się z kanałem dopły¬
wowym 40 do biegu jałowego i zakończor
ny jest dodatkową dyszą paliwową 94, o-
twaftą do wnętrza cylindra 68. Dysza pa¬
liwowa 94 jest umieszczona w prądtzie po¬
wietrza, krążącego w cylindrze 68, i może
być zasłoniętai górną rozszerzoną częścią
suwaka 80 w postaci zwężonej tulejki, gdy
suwak ten znajduje się w położeniu otwar¬
cia lub w pobliżu tego położenia, jak
przedstawiono na fig. 14. Oczywiście, do¬
datkowy rozpylacz paliwowy 94 może być
połączony ze zwykłymi kanałami 42 i 44
do biegu jałowego lub też może być umie¬
szczony w pobliżu tydh kanałów, przy czym
paliwo, zasilające dodatkowy rozpylacz pa¬
liwowy 94, może być pobierane bezpośred¬
nio z komory pływakowej 34.

Działanie gaźnika, przedstawionego nia
fig. 12 — 14, jest podobne do działania

gaźnika według fig. 1. Jedyna różnica po¬
lega na tym, że wówczas, gdy rozpylacz
dodatkowy 94 nie jest zasłonięty górną
rozszerzoną częścią suwaka 80, to paliwo,
wypływające z tego rozpylacza pod dzia¬
łaniem podciśnienia, przekazanego na cy¬
linder 68, dodaje się do paliwa, dostarcza¬
nego z głównego rozpylacza 32, i powodu¬
je wzbogacenie mieszanki paliwowej, omi¬
jającej przepustnicę przez kanały 78 i 72.
Gdy suwak 80 opuszcza się jednocześnie
z otwieraniem przepujstnicy powietrznej 16,
to rozpylacz dlodatkowy 94 zostaje zam¬
knięty górną rozszerzoną częścią suwaka
80 i wówczas dostarczanie dodatkowego
paliwa przez dyszę 94 zostaje przerwane.

W tej ostatniej postaci wykonania ka¬
nał 78 mógłby być otwarty bezpośrednio
do atmosfery, a nie do głównego przewodu
mieszankowego. Pbwietrze, doprowadzane
przez kanał 72, zostałoby wówczas zmie¬
szane tylko z paliwem, dostarczanym z
rozpylacza dodatkowego 94.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Gaźnjk do silników spalinowych,
posiadający w głównym przewodzie mie¬
szankowym przepustnicę powietrzną, miar¬
kującą dopływ powietrza do tego przewo^
du, oralz przepustnicę mieszankową, umie¬
szczoną w tym przewodzie, jak również
dodatkowy przewód mieszankowy, prowa¬
dzący do głównego przewodu mieszanko¬
wego za tą przepustnicą mieszankową, zna¬
mienny tym, że posiada zawór doi rozrzą¬
du tego dodlatkowego przewodu mieszan¬
kowego (72, 78) np. w postaci suwaka tło¬
czkowego (80), zamykający ten przewód z
chwilą otwarcia przepustnicy powietrznej
(16).

2. Gaźnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że suwak tłoczkowy (80) jest u-
mieszczony przesuwnie w cylindrze (68),
połączonym z głównym przewodem mie¬
szankowym/2^ za przepustnicą mieszan-
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kową (36) za pomocą otworu (81) i prze¬
wodu (72), dzięki czemu tłoczkowy suwak
rozrządczy (80) jest przestawiany wywie¬
ranym nań podciśnieniem, panującym w
głównym przewodzie mieszankowym za
przepustnicą mieszankową.

3. Gaźnik według za/strz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że dodatkowy przewód mie¬
szankowy stanowi dwa boczne kanały (72,
78) gaźnika, łączące dwie przestrzenie
głównego przewodu mieszankowego (24),
mieszczące się odpowiednio przed i za
przepustnicą mieszankową (36).

4. Gaźnik według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że wałek (18) przepustinicy
powietrznej (16) jest połączony z termo¬
statem (60), który uruchomia tę przepust-
nicę w sposób skądinąd znany.

5. Gaźnik według zastrz. 4f znamien¬
ny tym, że termostat (60), nastawiający
przeputstnicę powietrzną (16), jest wypo¬
sażony w opornik elektryczny (66) do o-
grzewania termostatu.

6. Gaźnik według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tym, że przepustnicą powietrzna
(16) jest osadzona w znany skądinąd spo¬
sób niesymetrycznie na swym wałku (18),
wskutek czego jest niezrównoważona.

7. Gaźnik według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tym, że między przepustnicą po¬
wietrzną (16) i suwakiem rozrządbzym
(80), regulującym dodatkowy przewód mie¬
szankowy (72, 78), jest zastosowany tło¬
czek (86), umieszczony w tym suwaku, tak
iż ten przewód (72, 78) jest całkowicie za¬
mknięty, gdy przepujstnica powietrzna (16)
jest szeroko otwarta.

8. Gaźnik według zastrz. 3, znamien¬
ny tym, że suwak (80) posiada w środko¬
wej swej części pierścieniowe przewężenie,
które umożliwia łączenie ze sobą olbydwu
kanałów (72, 78) dodatkowego przewodki
mieszankowego, sięgających do przestrzeni
tego przewężenia poprzez otwory w ścian¬
ce tego cylindra (68) suwaka i połączonych
odpowiednio z głównym przewodem mie¬

szankowym przed i za przepustnicą mie¬
szankową (36), przy czym górny zgrabio¬
ny koniec tego suwaka (80), przesuwając
się w dół w cylindrze (68), zasłania wlqt
jednego z tych kanałów (76).

9. Gaźnik według zastrz. 8, znamien¬
ny tym, że tłoczek (86), połączony z prze¬
pustnicą powietrzną (16) i przesuwający
się w suwaku (80), posiada wewnętrzny
poosiowy kanał oraz boczny otwór (90),
który w ściance tego tłoczka łączy wnętrze
tego cylindra (68) suwaka (80) z aitmo-
sferą po przesuwie tego ostatniego ku do¬
łowi, a który zostaje zasłonięty suwakiem
(80) przy pewnych ich względnych poło¬
żeniach, połączenie zaś pomiędzy wnę¬
trzem cylindra (68) i głównym kanałem
mieszankowym (24) zsl przepustnicą mie¬
szankową (36) zapewniają otwory (81) o
małym przekroju.

10. Gaźnik według zastrz. 9, znamien¬
ny tym, że wewnątrz cylindra (68) suwaka
(80) jest umieszczona sprężyna (82), na¬
ciskająca na suwak (80) i przeciwdziała¬
jąca naciskowi, wywieranemu przez pod¬
ciśnienie na ten. suwak.

11. Odmiana gaźnika według zastrz. 1
— 10, znamienna tym, że zakończona łbem
konba (115) przepustinicy powietrznej (116)
jest przepuszczona przez ucho ramienia
(113) snwaka (109), dzięki czemu przepu¬
stnicą ta jest połączona z suwakiem na-
stawczym (109) jednostronnie, a tym sa¬
mym suwak nastawczy przenosi siłę naci¬
eku na przepuistnicę powietrzną (116) tyl¬
ko w jednym kierunku, odpowiadającym
zamykaniu tej przepustnicy.

12. Odmiana gaźnika według zastrz, 1
— 11, znamienna tym, że do wnętrza dodat¬
kowego przewodu mieszankowego (72, 78)
wystaje dodiatkowy rozpylacz paliwowy
(94).

13. Odmiana gaźnika według zastrz.
12, znamienna tym, że dodatkowy rozpy¬
lacz paliwowy (94) jest połączony kana¬
łem obwodowym (92) z kanałem (40) gaź-
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nika, przeznaczonym do zasilania paliwem
silnika podczas biegu jałowego.

14. Odmiana gaźnika według zastrz. 1
— 13, znamienna tym, że połączenie po¬
między przepustnica powietrzną (116) i za¬
worem roizrządlczym (163) zawiera korbę
(151), umieszczoną w przewodzie dopły¬
wowym powietrza gaźnika, przy czym ta
korba poisiada pręt (157), stanowiący zde¬
rzak przepustnicy powietrznej (116), unie¬
możliwiający przekroczenie położenia peł¬
nego otwarcia tej przepustnicy.

15. Odmiana gaźnika według zasftrz.
14, znamienna tym, że przepustnica powie¬
trzna (116) posiada szczelinę, przez którą
może przechodzić łukowa część (153) kor¬
by (151), a która zasłania tę szczelinę, gdy
przepustnica zajmuje położenie zamknię¬
cia.

Bendix A v i a t i o n Corporation.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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